
学校だより 

      
                                     

 

 

 

 

 

 

臨 時 休 校 中 の 過 ご し 方 に つ い て 

 緑と花で美しく整備されている常盤公園も、例年であれば、多くの観光客で賑わうとこ

ろですが、今年のゴールデンウィークは、駐車場が閉鎖されました。常盤小学校のグラン

ドも遊具にテープを巻き、使用禁止としている状態で、その光景はとても寂しいものです。 

児童にとっても、今まで自由に遊べていたことまで制限され、ストレスを感じているこ

とでしょう。「早く、元どおりの生活が送れるようにしたい」という願いは、誰もがもって

いるところだと思います。だからこそ、今が新型コロナウイルス感染症拡大防止の正念場

と捉え、お互いの命を大切にする行動を心がけなくてはなりません。 

５月７日、８日の登校日では、学校においても、臨時休校の趣旨を踏まえ、「命の大切さ」

について話をするとともに、家での過ごし方や遊び方等についても指導してまいります。  

ご家庭におかれましても、ご理解、ご協力いただくようお願いいたします。 

５ 月 １ ５ 日 の 臨 時 登 校 日 に つ い て 

 常盤小学校では、児童の様子を伺うために、５月１５日（金）も登校日を以下のとおり

実施する予定です。ただし、５月１５日（金）については、給食は実施しません。 

 なお、持参物については、５月８日の登校日において各担任から指導いたします。 

 また、登校時の安全を確認するために、欠席する場合は、必ず学校へご連絡ください。 

 グループ 登校地区及び時程 

前半登校

の児童 

  

B 

グループ 

亀浦、則貞、野黒目、江頭、長生、浜中、大沢東、大沢西、大沢西
の前、大沢住宅、ペンギン村、琴芝方面  
＜時程＞ 

8:25登校→8:35～授業（40分授業を 2校時分）→10:05下校 

後半登校

の児童 

 

A 

グループ 

大沢県営住宅、大沢西後、岡の辻、常盤２７－２、後岡の辻、常盤、
宇部興産常盤アパート、常盤台県営住宅、常盤台団地、グリーンタ
ウン岡の辻、エコタウン、上宇部方面、常盤校区外 ＊学童児童  

＜時程＞ 

10:10登校→10:20～授業（40分授業を 2校時分）→11:50下校 

※学童参加の児童は、地区に関係なく Aグループになります。 

※状況によって変更する場合は、メールにてお知らせいたしますのでご確認ください。 

マ ス ク の 配 布 に つ い て 

文部科学省から、学校あてに、児童数分の布マスクが届きました。マスクの入手が困難

な現在の状況の中で、大変ありがたいことです。今の状況では、学校再開後も、しばらく

は、全員がマスクを着用しなければならない日が続くと思われます。 

児童に配布いたしますので、有効に活用いただくようお願いいたします。 

宇部市立常盤小学校 

第 ２ 号 
２０２０．５．７発行 

〇学校教育目標  ：ふるさとを愛し、ふるさとから愛される「ときわっ子」の育成 
○めざす学校の姿 ：美しい学校（美しい心の育成＆美しい環境の整備） 
〇めざす子どもの姿：いつも笑顔で 元気です！ 


